
 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района                            

от 31.05.2012 № 560-пг «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

МБУ «ЦСОН»»  

 

 

В соответствии со статьей  144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

статьей 40.1 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района                            

от 31.05.2012 № 560-пг «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

МБУ «ЦСОН»» (далее-постановление) следующие изменения: 

1.1. Таблицу пункта 2.1 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

 
Должность, профессия Размер  

оклада (должностного 

оклада), ставки заработной платы 

работника бюджетного 

учреждения, руб. 

ПКГ должностей специалистов второго уровня, занятых в сфере предоставления 

социальных услуг 

2 квалификационный уровень 

Социальный работник 2730 

ПКГ должностей специалистов третьего уровня, занятых в сфере предоставления 

социальных услуг 

1 квалификационный уровень 

Специалист по социальной работе  4203 

Специалист по реабилитационной работе 4203 

Специалист по работе с семьей 4203 

Специалист по работе с семьей(для участковой 

службы) 

4203 

ПКГ «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих 

предоставление социальных услуг»  

Заведующий отделением (социальной службой) 5361 

    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

06.04.2015   с. Ирбейское         № 320-пг 



  

 

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня 

1 квалификационный уровень 

Помощник воспитателя 2466 

ПКГ должностей педагогических работников 

2 квалификационный уровень 

Социальный педагог (среднее профессиональное 

образование) 

3774 

Социальный педагог (высшее профессиональное 

образование) 

4193 

3 квалификационный уровень 

Воспитатель (среднее профессиональное 

образование) 

4133 

Воспитатель (высшее профессиональное 

образование) 

4707 

Педагог-психолог (среднее профессиональное 

образование) 

4133 

Педагог-психолог (высшее профессиональное 

образование) 

                              4707 

4 квалификационный уровень 

Старший воспитатель (среднее профессиональное 

образование) 

4592 

Старший воспитатель (высшее профессиональное 

образование) 

4961 

ПКГ общеотраслевых должностей служащих второго уровня 

2 квалификационный уровень 

Заведующий складом 3167 

ПКГ общеотраслевых должностей служащих третьего уровня 

1 квалификационный уровень 

Специалист по кадрам 3167 

Программист 

4 квалификационный уровень 

Ведущий бухгалтер                              4592 

Ведущий экономист 

                        ПКГ общеотраслевых профессий рабочих первого уровня 

1 квалификационный уровень 

Техничка  

 

 

 

 

 

   2231 

Няня 

Прачка (рабочий по стирке) 

Оператор по стирке и ремонту белья 

Горничная 

Дежурная 

Кочегар 

Оператор котельной 

Сторож (вахтер) 

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий 

ПКГ общеотраслевых профессий рабочих второго уровня 



  

 

1 квалификационный уровень 

Слесарь-электрик   

2597 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования 

Водитель автомобиля 

Повар 

2 квалификационный уровень 

Водитель автомобиля 3167 

                                                         3 квалификационный уровень  

Водитель автомобиля                              3480 

 

         

        1.2. В пункте 3.7 приложения к постановлению слова «в размере 30%» 

исключить; дополнить абзацем следующего содержания: «Размер доплаты 

устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания 

и (или) объема дополнительной работы». 

          2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по социальным вопросам И.В. Максимову. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2015 года. 

  

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации района                                                                    Д.Х. Гушану 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Максимова Ирина Владимировна 

8(39174)3-08-13 


